
                             
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

Determinazione del Capo Settore Finanziario 

 

           N.    944              Reg. Generale     Del  15/10/2012 

 

 

           N.       147       del  Reg.  Finanze    del     12/10/2012 

 

                                                               

    Oggetto:   Liquidazione fatture Enel Energia  

  

 

 

ANNO 2012 

 

L’anno duemiladodici , il giono            del mese di  ottobre   alle ore                   nella sua stanza 

 

Il Capo Settore Finanziario 

 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 

29.10.2002; 

Vista la deliberazione della G.M. n.92/2011  di approvazione P.E.G. provvisorio – esercizio finanziario 

2012; 

Premesso:      

che questa Amministrazione Comunale ha cessato il rapporto con Enel, quale fornitore di Energia;     

che ENEL Energia a chiusura e quindi a conguaglio ha trasmesso al Settore Finanze, che si occupa appunto 

dei pagamenti di tutte le utenze,  un estratto conto con il dettaglio delle fatture dal quale si evince un debito 

pari ad €. 7.986,37; 

che tra queste fatture le nn.: 

� 2319364647 del 04/07/2012 di €. 5.285,69 

� 2319878964 del 06/07/2012 di €. 1.328,63 

� 2323509737 del 26/07/2012 di €. 4.575,29 

per un importo complessivo di €. 11.189,61 e che si riferiscono al servizio di illuminazione pubblica, con 

onere a carico dell’Ente  per €. 9.824,18 dalla decorrenza del servizio in capo al Concessionario; 

che la società Gemmo inoltrerà idonea nota di credito per l’ammontare di €. 9.824,18 e che contabilmente si 

configura per il predetto ammontare un  pagamento in nome e per conto da imputare legittimamente alle 

partite di giro; 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare la somma di €. 9.824,18 al cap. 1250  denominato “servizi per conto terzi” IMP.n. ________; 

Di accertare la stessa somma al cap. 490 “Rimborso spese per servizi conto terzi” Acc. n. ______________; 



Di liquidare e pagare, per i motivi suddetti, all’ENEL Energia S.P.A. la somma di €. 7.896,37, come da 

estratto conto che fa parte integrante della presente determina, emettendo mandato di pagamento della 

somma anzidetta, sull’impegno n. ______     alle partite giro; 

Di introitare la somma di €. 9.824,18 allorchè la Gemmo emetterà relativa nota di credito, sull’acc. 

n.______, a scomputo del canone mensile. 

 

 

 

Il responsabile del procedimento 

      f.to     Bordino Lina                                                       Il  Responsabile Settore Finanze 

 

                                                                                             f.to   Dott. Rosario Zarbo 

 

Attestazione Finanziaria 

Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma 

dell’art. 151 ed ai sensi dell’art. 163 comma 3   D.Lgs 267/2000. 

 

 

                                                                                               Il Responsabile Settore Finanze 

                                                                                                              f.to     Dott. Rosario Zarbo   

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 
CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi  

 

dal ______________ al __________ 

 

 

 Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 

 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi 
della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione 
on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro,  29.10.2012               Il Funzionario incaricato 
                                                                                                                Dr.  Rosario Zarbo     

 


